Quod et Aristotelem probasse non equidem negem. Verum ille ⁵ quoque, ut modo dixi, cedens vulgi opinioni sacrificia diis et huiusmodi latriam decernit, quamquam adversarius nusquam aliquid tale dixisse Aristotelem putat, scilicet per inscitiam, quibusnam de rebus philosophus ille suis in libris politicis tractet. Iubet ille profecto his in libris condi templaque ¹⁰ diis atque heroibus, constitui sacerdotes et sacrae pecuniae quaestores, adhiberi sacrificia et ritum servari paternae religionis. Nec discedere ullo pacto ab errore suae aetatis audet, quando etiam animabus hominum latriam statuit, — iam etiam uti hoc nomine licet — quae deo immortali uni attribuenda est. Heroes enim, quibus sacrificandum censem, homines ¹⁵ erant, qui excellenti quadam virtute noti e vita abiissent. Sed enim ita agere libuit, ne plebiscito interimeretur, ut Socrates communis praceptor paulo ante mortem obiit, quoniam religionem vulgarem neglegere putaretur. Erat quidem longe laudabilius aperte confiteri, quae recte senserint, mortemque pati ob veritatem. Verum hoc tantum nostri potuerunt. Illi Socratem, ²⁰ Sophronisci filium, praceptorum sibi habuerunt, a quo exempla virtutis humanae caperent, non Christum, patre deo immortali natum, qui suo divino munere professores suae veritatis redderet firmiores longe, quam natura humana pateretur. Ergo non mirum, si Aristoteles Socrate enecto in Macedoniam abiit vocatusque ab Atheniensibus nolle se dixit praebere ²⁵ illis occasionem, ut bis in philosophiam peccarent. Non mirum, si Plato se Italiam et Siciliam contulit evitans suorum hominum in philosophos iniquitatem aegreque ferens vulgi opinionem. Ita illi melius de cultu divino senserunt, quam scripserint, atque aliter, quam probarent, vulgo assentiri coacti sunt. Quodsi quis eos reprehendit, quod latriam deo tribuendam ³⁰ creaturis dederint, quamquam sentirent, non minus requirit, quam nostri fecerint martyres, cum nos ne Christianos quidem illos nedum sanctos fuisse fateamur.

¹ θρησκεύμεν Nauck | προσάγειν Nauck | 4 ἀπαθεῖ] ἀπαθεία Nauck | δν] τῶν
δν V